

Handläggare
Christoffer Lindh
Telefon: 08-50814050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

Svar på motion om äldre och förskolan

Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på remissen.
2. Nämnden avstyrker motionen.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Ulrika Klemets
Ekonomichef

Sammanfattning

Maria Danielsson (SD) har inkommit med en motion om äldre och förskolan där hon föreslår att berörda nämnder ges i uppdrag att utreda möjligheterna kring att inrätta kombinerad förskola med ett äldreboende i en första försöksverksamhet i samverkan med ENIL. Stadsdelsförvaltningen bedriver idag till viss del verksamheter som påminner om de som anges i motionen, men har också verksamheter med många äldre som inte orkar delta i den här typen av försök. Med anledning av detta och att Sverige saknar medlemskap i ENIL föreslår förvaltningen att motionen avstyrks.

Bakgrund

Maria Danielsson (SD) har inkommit med en motion om äldre och förskolan. Finansroteln har remitterat motionen till stadsdelsnämnderna i Enskede-Årsta-Vantör och Östermalm, samt till Äldrenämnden, Utbildningsnämnden och stadsledningskontoret för yttrande.

Ärendet

Motionären redogör i motionen för problematiken med att äldre som lever ensamma har en försämrad vardag och livskvalitet,

riskerar att bli isolerade, deprimerade och att avlida i förtid. För att i viss mån råda bot på detta föreslår motionären att berörda nämnder ska ges i uppdrag att utreda möjligheterna kring att inrätta en kombinerad förskola med ett äldreboende i en första försöksverksamhet. Detta skulle möjliggöra att barn kan dela med sig av sin livslust och äldre av sin kunskap och erfarenhet. Försöket ska, enligt förslaget, ske i samverkan med ENIL, European Network for Intergenerational Learning. Detta är, enligt skribenten, ett EU-baserat projekt för generationslärande dit Sverige ännu inte är anslutet, till skillnad från exempelvis Norge, Finland och Danmark.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten i samarbete med avdelningen för Förskola och fritid samt Beställaravdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att intentionerna i motionen är goda, men ser en problematik med delar av förslaget.

Stadsdelsförvaltningens verksamheter omfattar vård- och omsorgsboenden med många äldre som inte orkar delta i aktiviteter liknande de som föreslås i motionen.

Stadsdelsförvaltningen bedriver dock idag till viss del verksamheter som påminner om de som anges i motionen. Barn från stadsdelens förskolor kommer till äldreboenden vid högtider och deltar på de sociala mötesplatser som finns för äldre i hela stadsdelsområdet. De aktiviteter som erbjuds anpassas till de äldres önskemål och förmåga. Anpassning måste särskilt ske inom äldreboenden där många är multisjuka.

Därtill har förvaltningen idag kombinerade äldreboenden med förskola i Stureby och Högdalen, även om inte verksamheterna är integrerade i den utsträckning som beskrivs i motionen. Tidigare har också försöksverksamhet med äldre som gått och ätit på skolor genomförts.

Inom stadsdelsområdet finns seniorboende för äldre över 65 år. Dessa bostäder förmedlas av Bostad Stockholm.

Ett möjligt alternativ skulle kunna vara att integrera barn och äldre, frågan kan i dessa fall väckas hos fastighetsägare.

Sverige är, som skribenten påpekar, inte medlem i ENIL, även om man deltar i andra, liknande projekt. Av den anledningen är det inte möjligt att inleda ett projekt i samverkan med ENIL, då det fordrar medlemskap.

Med anledning av ovanstående föreslår förvaltningen att motionen avstyrks.

Bilagor

1. Äldre och förskolan, motion av Maria Danielsson (SD).